

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference: TOR) โครงการลงทุนคลุกระหว่างหมู่บ้านบ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ – บ้านหนองบัวโทน ตำบลท่าคล้อ อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ

๑. ความเป็นมา

ตามมติที่ประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งสมัยสามัญ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสม จำนวน ๑๙ โครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงทุนคลุกระหว่างหมู่บ้านบ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ – บ้านหนองบัวโทน ตำบลท่าคล้อ อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณตั้งไว้ ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อดำเนินการจ้างตามโครงการลงทุนคลุกระหว่างหมู่บ้านบ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ – บ้านหนองบัวโทน ตำบลท่าคล้อ อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่สัญจรไปมาได้อย่างสะดวก

๒.๒ เพื่อให้มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ที่ใช้เส้นทางดังกล่าว

๓. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่เสนอราคาจ้าง

๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

๓.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันที่เวลานี้

๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้

๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

๔. ขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

โครงการลงทุนคลุกระหว่างหมู่บ้านบ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ – บ้านหนองบัวโทน ตำบลท่าคล้อ อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกุ้งกำหนด

รวมวงเงินที่จัดจ้างเป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (Price) โดยให้พิจารณาราคาต่ำสุด และใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๖. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับการจัดสรร

a. งบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

b. วงเงินงบประมาณที่จัดจ้าง จำนวน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

c. ราคากลาง จำนวน ๓๕๐,๙๕๒.๒๒ – บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าร้อยห้าสิบบสองบาทยี่สิบบสองสตางค์)

๗. งดงานและการจ่ายเงิน

ผู้รับจ้างต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ว่าจ้าง ภายใน...๓๐.....วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่ง  
จ้าง โดยให้ส่งมอบ จำนวน.....๑.....งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ว่า  
จ้างจะจ่ายให้กับผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด.....๑.....งวด

๘. อัตราค่าปรับ

อัตราค่าปรับร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาพัสดุที่จัดจ้าง

๙. การรับประกัน


๑๐.๑ ระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่องไม่น้อยกว่า ๑ ปี


๑๐.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง


๑๐. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายชัยวัฒน์ แพงมา)  
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายจักรพล จิมี่สิ๊ก)  
เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายมาตริน บุญจริง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  เจ้าหน้าที่  
(นางสาวปัดดา โททอง)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)  หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
(นายสุกเวษ แก้วสง่า)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง

- ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง



(ลงชื่อ).....

(นายสุภเวช แก้วสง่า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง

- ความเห็นนายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง

(  ) เห็นชอบ

(  ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายไพฑูรย์ อักโข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง

### แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานทาง

กลุ่มงาน / งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการลงทุนคลองระหว่างหมู่บ้าน บ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ 11 - ตำบลหนองกง อำเภอโนนคูณ - บ้านหนองบัวโทน ตำบลท่าดลื้อ อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ 11				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง/งานโยธา				
แบบเลขที่	78503/2567	ตามแบบ ยพจ.ศก 88/2561	ตำบลหนองกง	อำเภอโนนคูณ	จังหวัดศรีสะเกษ
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	1 หน้า			
กำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	25 เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ 1 ป้าย	255,059.54	1.3642	347,952.22	*Factor คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ด่วนที่สุดที่ กค.0433.2/ว.499 ลว. 28 สิงหาคม 2566 เรื่อง ประกาศปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor ใหม่
	เงินโซเงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %		3,000.00	
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,952.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ			350,952.22	
	ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นเก้าร้อยห้าสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 700 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,800 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 124.26 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ

ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธาน  
นายชัยวัฒน์ แพงมา

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
นายจักรพล จิมิติก

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
นายมาศรินทร์ บุญจริง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ป.5. 4

หน้า 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการลงทุนอาคารระหว่างหมู่บ้าน บ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ 11 - ตำบลหนองกุง อำเภอโนนคูณ - บ้านหนองขกโทน ตำบลทาดล้อ อำเภอบงขาม จังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านทุ่งเจริญ หมู่ที่ 11

แบบเลขที่

/2567

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 700 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,800 ตารางเมตร

หน่วยงานจ่ายของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง/งานโยธา

กำหนดราคาตกลง โดยคณะกรรมการกำหนดราคาตกลง

เมื่อวันที่

25 มีนาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดรั้วคั่นทางเดินแล้วจบครบตัด	2,800.00	ตร.ม.			11.14	31,192.00	31,192.00	
2	งานหินคอก	214.00	ลบ.ม.	1,046.11	223,867.54			223,867.54	
						รวมเป็นเงิน		255,059.54	

\*คำนวณต้นทุนตามค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักรปี พ.ศ. 2566) ราคานั้นนับซื้อผลิตภัณฑ์จากห้างหุ้นส่วนจำกัด 29 94 บพ/ลิตรา /คำนวณที่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาใบท้องถิ่น  
\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567/ราคาวัสดุที่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาใบท้องถิ่น

